
 

UNIONE DEI COMUNI  

DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 
 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 

 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 

Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  
COPIA 

 

 

Delibera n. 42 del 15 .12. 2005 
 

 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO 

ESECUTIVO 

 

 
OGGETTO:  NUOVA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE. 

APPROVAZIONE  
 

  
 L’ Anno Duemilacinque addì quindici del mese di  Dicembre nella sala Giunta del 
Comune di Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ 
ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ------------- 
Muscas Ambrogio – Rappresentante  del Comune di Donori   ------------- 

Pinna Nazario – Rappresentante del Comune di Serdiana    ------------- 

Dessì Franco  – Rappresentante  del Comune di Settimo San Pietro  ------------- 
Sanna Gesualdo  – Rappresentante del Comune di Soleminis   ------A------ 
 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano 
Dott.ssa Luisa Orofino;. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 

PREMESSO  che con le deliberazioni del C.E. n° 45 del 02.08.2002, , veniva  

rideterminata la dotazione organica  articolata su quattro  Settori:  

1. Affari Generali; 

2. Polizia Municipale; 

3. Economico finanziario; 

4. Ambiente, Informatica,Attività Produttive e SUAP;  



 

 RITENUTO, nell’ambito della periodica ridefinizione degli uffici dell’Ente prevista 

dall’art. 6 del D.lgs 29/93 poi art. 5 del D.lgs 30.3.2001 n° 165 di procedere ad un successivo 

riassetto della struttura dell’Ente ispirata al principio della piena flessibilità e funzionalità 

delle strutture rispetto agli obbiettivi posti ed alle competenze attribuite e, quindi , nel rispetto 

dei criteri generali che regolano l’organizzazione degli uffici quali definiti nell’art. 2 D.lgs 

29/93; 

 

RITENUTO  che in materia della organizzazione degli Uffici la normativa vigente 

(art. 89 comma 5 D.lgs 267/2000) attribuisce agli Enti Locali piena “autonomia normativa ed 

organizzativa con i soli limiti derivanti dalla propria capacità di bilancio e dalle esigenze di 

esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti”; 

 

VISTI   gli art. 3 e 4 del  regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi i 

quali disciplinano la struttura organizzativa e la dotazione organica dell’Ente; 

 

TENUTO CONTO   che dall’avvio della gestione associata del Servizio Attività 

Produttive e SUAP il numero delle procedure seguite ha avuto un incremento esponenziale, la 

sopravvenuta normativa regionale ha determinato in capo al Responsabile del Procedimento 

un patrimonio di conoscenze e competenze di alta specializzazione, oltre alla continua attività 

di coordinamento e formazione dei referenti comunali delle strutture operative locali (SOL) 

che rendono necessario scindere detti servizi dal più ampio settore Ambiente e Informatica; 

 

 RAVVISATA l’opportunità allo scopo di addivenire ad una migliore e più efficace 

gestione dei Servizi  Attività Produttive e SUAP scorporarlo dal Settore denominato 

“Ambiente, Informatica, Attività Produttive e SUAP” ed istituendo un autonomo Settore 

denominato “Attività Produttive e SUAP” 

 

CONSIDERATO che con nota prot. 7506 del 18.11.2005 in ossequio all’art. 7 del 

CCNL sono stati informati i rappresentati sindacali aziendali sulla esigenza di procedere alla 

modifica dell’organigramma dell’ente al fine di istituire un nuovo settore denominato “SUAP 

e Attività Produttive”; 

 

 RILEVATO che le R.S.U. hanno richiesto la concertazione, e che la stessa si è 

conclusa con la firma dell’allegato verbale in data 28/11/2005;  

 

 DARE ATTO che il Responsabile della Posizione Organizzativa è competente e 

responsabile dell’ottemperanza individuata dall’organo di governo circa l’erogazione dei 

servizi nei territori di competenza, pertanto dovrà curare la formazione e l’aggiornamento 

degli operatori designati da ciascun comune;  

 

 

PROPONE 
 

 DI APPROVARE la narrativa che  precede, che qui si intende integralmente riportata. 

 
DI STABILIRE che la struttura dell’Unione è articolata nei seguenti settori, 

individuati come le unità di massima dimensione dell’Ente:  

 

1. Affari Generali; 

2. Polizia Municipale; 

3. Economico finanziario; 



4. Ambiente, Informatica, 

5. Attività Produttive e SUAP;  

 

DI APPROVARE  conseguentemente il nuovo organigramma ufficiale dell’Unione, 

aggiornato sulla base dei processi di revisione organizzativa e riportato nell’allegato 

“A” parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 

 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 

 

          Il Responsabile del Servizio  

   f.to Dott.ssa Luisa Orofino 

 

___________________________________________________________________________

_____ 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 
 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 

 

ALL’ UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 

 

 

DELIBERA 
 

 

 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 

normativa vigente. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

    
 

IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO  

  f.to Luigi Piano                   f.to Dott.ssa Luisa Orofino 

 
 

 

 

 

 

 



Si certifica che copia della su estesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Ente dal 15.12.2005  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 

stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 8202  del 15.12.2005 , ai 

sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 

 

 

Dolianova, 15.12.2005 

 

 

    IL SEGRETARIO  

f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 

 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 

 

    IL SEGRETARIO  

   Dott.ssa Luisa Orofino 
 


